
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 215 Poz. 3713– 22117 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 mar-
ca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2007 
r. Nr 19, poz. 115 ze zm.), Rada Gminy Pakosław 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogo-
wego dróg, dla których zarządcą jest Gmina Pako-
sław, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące:
1) prowadzenia robót w pasie drogowym;
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń in-
frastruktury technicznej niezwiązanych z po-
trzebami zarządzania drogami lub potrzebami 
ruchu drogowego;

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów bu-
dowlanych niezwiązanych z potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam;

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączno-
ści w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§2.1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa dro-
gowego, w celu, o którym mowa w §1 pkt 1, ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:
1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie 
– 1,00 zł,

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% sze-
rokości włącznie – 2,00 zł,

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowite-
go zajęcia jezdni włącznie – 4,00 zł.

2. Za prowadzenie robót na chodnikach, pobo-
czach, placach, ścieżkach rowerowych, pasach zie-
leni oraz pozostałych elementach pasa drogowego 
ustala się, za każdy dzień zajęcia 1 m2, stawkę – 
1,00 zł.
3. Stawki określone w ust. 2 i 3 stosuje się odpo-
wiednio w przypadku, o którym mowa w §1 pkt 4.

§3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa 
w §1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:
1) poza obszarem zabudowanym – 10,00 zł
2) w obszarze zabudowanym – 20,00 zł

§4. Ustala się następujące stawki opłat za każ-
dy dzień zajęcia pasa drogowego w celu, o którym 
mowa w §1 pkt 3:
1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut 
poziomy obiektu handlowego lub usługowego
a) poza terenem zabudowanym – 15,00 zł
b) w terenie zabudowanym – 30,00 zł
2) za 1 m2 powierzchni reklamy – 60,00 zł
3) za 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut po-
ziomy innych obiektów – 20,00 zł

§5. W przypadku, gdy opłata obliczona w jednej 
decyzji administracyjnej na podstawie stawek przy-
jętych w §2 i 4 jest mniejsza niż 10,00 zł obowiązu-
je stawka minimalna opłaty w wysokości 10,00 zł.

§6. Traci moc uchwała Nr XVIII/108/2004 Rady 
Gminy Pakosław z dnia 28 września 2004 roku w 
sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zaję-
cie pasa drogowego na drogach gminnych oraz uli-
cach, których zarządcą jest Gmina.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Pakosław.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Mirosław Piechowiak

3713

UCHWAŁA NR XXVII/171/09 RADY GMINY PAKOSŁAW

z dnia 25 września 2009 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych oraz uli-
cach, których zarządcą jest Gmina


